СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ
___23.11.2021      №    __87/4____

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский от 22.12.2020
№73/3 «Об утверждении Плана
праздничных мероприятий,
проводимых администрацией
муниципального округа
Гагаринский в 2021 году»

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы
от 25.10.2006г. №53 «О наделении органов местного самоуправления
внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением
по месту жительства», Указом Мэра Москвы от 08.06.2020г. №68-УМ, Уставом
муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский от 22.12.2020г. №73/3 «Об утверждении Плана праздничных
мероприятий, проводимых администрацией муниципального округа Гагаринский в
2021 году», изложив приложение к решению в новой редакции (приложение).

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: Исполняющему
обязанности главы администрации муниципального округа Гагаринский
Алташиной Т.А. организовать проведение праздничных мероприятий в 2021 году,
согласно приложению

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский в городе Москве http: //www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Русакову Е.Л.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                        Е.Л. Русакова

Приложение к решению Совета
депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 23.11.2021г. № 87/4

План праздничных мероприятий, проводимых администрацией муниципального округа Гагаринский в 2021г.
№
п/п

Мероприятие Дата
проведения

мероприятия

Место
проведения

мероприятия

Планируемо
е количество
участников

Сумма
финансиро

вания
(тыс. руб.)

Содержание мероприятия Ответственные
за проведение

1 Масленичные гуляния
муниципального округа

Гагаринский

Февраль-
март

Территория МО
Гагаринский

200 170,2 Интерактивное этническое
представление на тему праздника.

Интерактивная развлекательная

программа для участников
мероприятия (традиционные

русские забавы, мастер-классы по
ремеслам и/или военным

искусствам)

Доставка, монтаж, демонтаж
оборудования, инвентаря

Для мастеров, ведущих, актеров

используются историчные костюмы
из натуральных материалов

Администрация
МО Гагаринский

2 День космонавтики Апрель Территория МО
Гагаринский

200 89,1 Праздничное мероприятие Администрация
МО Гагаринский

3 Мероприятие,
посвященное Дню

памяти жертв
политических

репрессий

Ноябрь Музей истории
Гулаг

20 51,0 Историко-патриотическое
мероприятие с посещением музея

истории Гулага Администрация
МО Гагаринский

4 Новогодняя ёлка Декабрь Храм Христа
Спасителя

Театр имени
Н.И. Сац

Театр Армена
Джигарханяна
Московский

театр оперетты

1235 2633,7 Закупка билетов (Храм Христа
Спасителя, Театр имени Н.И. Сац,

Театр Армена Джигарханяна,
Московский театр оперетты) Администрация

МО Гагаринский

Итого 1655 2944

	РЕШЕНИЕ